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14 marca br. na zaproszenie Euroregionu Beskidy odbyło się                

w Bielsku-Białej spotkanie euroregionów, w którym uczestniczył

Minister Funduszy i Polityki Regionalnej, Grzegorz Puda.

Spotkanie poświęcone było wpływowi funduszy europejskich na

rozwój regionów granicznych.

Minister podsumował najważniejsze osiągnięcia programów

Interreg i podziękował za aktywne zaangażowanie

euroregionów i samorządów województw we wdrażaniu

dotychczasowych edycji tych programów. 

Zaznaczył, że w programach Polska-Słowacja i Polska-Czechy na

lata 2021-2027 euroregiony nadal będą odgrywać kluczową rolę

w realizacji Funduszy Małych Projektów. Do dyspozycji będzie

ponad 19 mln euro środków UE w programie polsko-słowackim

i ponad 35 mln euro środków UE w programie czesko-polskim.

Spotkanie było także okazją do rozmowy o wyzwaniach, jakie

stawia przed regionami nowy budżet UE na lata2021-2027.               

Szef resortu funduszy i polityki regionalnej przypomniał, że               

w nowym okresie programowania 2021-2027 Unia Europejska

kładzie jeszcze silniejszy nacisk na współpracę ponad granicami

państw.

Euroregiony miały możliwość przekazania Panu Ministrowi

swoich postulatów w zakresie sprawnego i efektywnego

wdrażania małych projektów w kolejnej edycji programów

Interreg, w tym wsparcia inicjatywy Euroregionu Karpackiego

dotyczącego Transgranicznych Obszarów Funkcjonalnych na

pograniczu polsko-słowackim i polsko-ukraińskim. 

W debacie udział wzięli przedstawiciele ośmiu Euroregionów                  

z południowej granicy Polski oraz przedstawiciel Federacji

Euroregionów Rzeczpospolitej Polskiej. 





 

SPOTKANIE EUROREGIONÓW RP Z MINISTREM FUNDUSZY               

I  POLITYKI REGIONALNEJ W BIELSKU-BIAŁEJ



PROGRAM INTERREG POLSKA-SŁOWACJA  2021-2027 

ZŁOŻONY DO KOMISJI  EUROPEJSKIEJ

W dniu 25.03.2022 projekt Programu Współpracy Transgranicznej

Interreg Polska-Słowacja na lata 2021-2027 został złożony do

Komisji Europejskiej.do Komisji Europejskiej. Wcześniej, 10 marca

2022 r. Komitet do Spraw Europejskich Rady Ministrów zgodził się

na przystąpienie Polski do Programu, a 23.03.2022 Program

zatwierdził rząd Słowacji.   

Tym samym został zakończony wielomiesięczny proces

przygotowywania założeń funkcjonowania nowego Programu przez

polsko-słowacką grupę roboczą. Prace nad programem trwały

bowiem od czerwca 2019 r. 

Środki Programu to prawie 130 mln euro, które w większości

zostaną przeznaczone na realizację projektów w obszarze turystyki

w ramach priorytetu: twórcze i atrakcyjne turystycznie pogranicze.

Pozostałe fundusze będą wspierać działania w obszarach: przyjazne

naturze i bezpieczne pogranicze, lepiej połączone pogranicze,

współpracujące pogranicze. 

Nowością w Programie jest otwarcie się na sektor prywatny.

Współpraca instytucji publicznych oraz małych i średnich

przedsiębiorstw może zaowocować m.in. większą stabilnością

finansową realizowanych inwestycji. 

PROGRAM Współpracy Transgranicznej Interreg Polska-Słowacja 2021-2027

- przyjazne naturze i bezpieczne pogranicze -

                                      - lepiej połączone pogranicze  -

                                                     - twórcze i atrakcyjne turystycznie pogranicze -

                                                                                              - współpracujące pogranicze -

W celu szczegółowym - twórcze i atrakcyjne turystycznie pogranicze - będą też realizowane małe projekty w ramach

FMP. Małe projekty (o stosunkowo niewielkiej skali finansowej) odpowiadają na wyzwania i problemy społeczności

lokalnej i są często instrumentem łączenia różnych grup oraz realizowania ich potrzeb społecznych.

Realizacja małych projektów pozwoli polskim i słowackim społecznościom opracowywać i testować w małej skali

pomysły dotyczące zwiększania atrakcyjności przygranicznych miejscowości dla ich mieszkańców i turystów z obu stron

granicy. Współfinansowane będą zarówno działania miękkie (m.in. organizacja wydarzeń kulturalnych, turystycznych,

podtrzymywanie tradycji lokalnych), jak i niewielkie inwestycje (np. nowa lub modernizowana infrastruktura turystyczna        

i okołoturystyczna). 

https://www.ewt.gov.pl/strony/wiadomosci/zgoda-komitetu-do-spraw-europejskich-rady-ministrow-na-przystapienie-polski-do-programu-interreg-polska-slowacja-20212027/
https://www.mirri.gov.sk/aktuality/cko/vicepremierka-remisova-na-projekty-cezhranicnej-spoluprace-s-polskom-pojde-130-milionov-eur/


PROGRAM INTERREG POLSKA-SŁOWACJA  2014-2020

POSIEDZENIE KOMITETU DS.  MIKROPROJEKTÓW 

W dniu 22 marca 2022 roku odbyło się VII posiedzenie Komitetu ds.

mikroprojektów w ramach Programu Współpracy Transgranicznej

Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020.

Komitet ds. mikroprojektów zatwierdził do dofinansowania                       

1 mikroprojekt w ramach 3 osi priorytetowej złożony do

Preszowskiego Kraju Samorządowego. 

Podczas posiedzenia przedstawiono również informacje na temat

stanu realizacji projektów parasolowych wdrażanych w ramach             

1 i 3 osi priorytetowej. Omówione również zostały kwestie

dotyczące zrealizowanych najważniejszych działań, poziomu

wykorzystania alokacji, zrealizowanych wydarzeń promocyjnych,

wypłaty refundacji dla mikrobeneficjentów oraz stanu osiągnięcia

wskaźników produktu Programu.

PROGRAM współpracy transgranicznej Interreg Polska-Słowacja 2014-2020

PODSUMOWANIE :

125 realizowanych mikroprojektów 

7 mln EUR z EFRR podpisanych umów

530,20 km transgranicznych szlaków turystycznych

458 działań miękkich promujących dziedzictwo kulturowe

163 współpracujących organizacji

4394  uczestników wspólnych inicjatyw na rzecz zatrudnienia i wspólnych szkoleń

Od początku wdrażania Programu Komitet ds. mikroprojektów

obradował 7. razy. W tym czasie podjął 55 decyzji w zakresie

realizacji Funduszu Małych Projektów. W skład Komitetu wchodzą

przedstawiciele polskich i słowackich instytucji (łącznie 10

przedstawicieli), repezentujących: Partnerów Projektu

Parasolowego, administracji lokalnej, przedstawicieli organizacji

pozarządowych, partnerów społeczno-gospodarczych z obszaru

turystyki i kultury z Polski i Słowacji. 

Członkami Komitetu ds. mikroprojektów w funkcji obserwatorów bez prawa do głosowania są przedstawiciele: Komisji

Europejskiej, Instytucji Zarządzającej, Instytucji Krajowej, Wspólnego Sekretariatu Technicznego oraz Kontrolerów

Krajowych. 

Komitet ds. mikroprojektów powołany został w celu dokonywania wyboru i monitorowania wdrażania mikroprojektów

realizowanych w ramach projektów parasolowych realizowanych w: I osi priorytetowej Ochrona i rozwój dziedzictwa

przyrodniczego i kulturowego obszaru pogranicza i w III osi priorytetowej Rozwój edukacji transgranicznej i uczenia się

przez całe życie Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska – Słowacja 2014-2020. 



MIKROPROJEKTY W REALIZACJI 
„Rozwój potencjału turystycznego powiat jasielskiego i okresu Svidnik ”







Nowe oraz zmodernizowane szlaki  wraz     
z  infrastrukturą rekreacyjną po obydwu stronach
granicy to namacalne efekty zreal izowanego przez
powiat jasielski  i  Svidnik mikroprojektu.  Polscy     
i  s łowaccy partnerzy wspólnie postawil i  sobie za cel
zwiększenie atrakcyjności  obszaru pogranicza polsko-
słowackiego.  

Po stronie słowackiej  zmodernizowano szlak niebieski
od Roztok w kierunku granicy z Polską oraz odcinek
szlaku czerwonego od szlaku niebieskiego z Roztok
do miejsca połączenia z nowo powstającym szlakiem
żółtym. Po stronie polskiej  utworzono nowy pieszy
turystyczny szlak żółty oraz ścieżkę przyrodniczą.  

"Rozwój potencjału turystycznego powiatu jasielskiego i okresu Svidník”

Okres realizacji: 01.08.2020 – 31.12.2021
Kwota dofinansowania projektu: 68 647,73 EUR
Całkowita wartość projektu: 80 762,05 EUR
Partnerzy realizujący projekt: 
Powiat Jasielski: lider
Podduklianske osvetové stredisko vo Svidníku: partner
Żródło dofinansowania: Program Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020, 
Fundusz Mikroprojektów 

Warsztaty edukacyjne z zakresu filmu i fotografii oraz wystawa fotograficzno-filmowa,
promujące dziedzictwo.
Warsztaty edukacyjne z zakresu filmu i fotografii, promujące dziedzictwo i atrakcje
przyrodnicze i kulturowe.
Konkursy fotograficzne i międzykulturowo – lingwistyczny oraz Konferencja „Dziedzictwo
kulturowe i przyrodnicze pow. jasielskiego i okresu Svidnik”.

Dodatkowo zadania zaplanowane w projekcie obejmowały:

1.

2.

3.



"BIESZCZADZKIE TRASY BIEGOWE NA POGRANICZU        

 POLSKO-SŁOWACKIM"

FUNDACJA BIEG RZEŹNIKA

Bieszczadzkie Trasy Biegowe na pograniczu polsko-słowackim

Okres realizacji: 01.02.2021-31.01.2022
Kwota dofinansowania projektu: 49 996,49 EUR
Całkowita wartość projektu:  69 876,30 EUR
Partnerzy realizujący projekt:
Fundacja Bieg Rzeźnika : lider
Obec Ulič : partner

Żródło dofinansowania: Program Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020, Fundusz Mikroprojektów

Pasjonaci biegania po Bieszczadach już mogą zacierać ręce! To właśnie tam zostało wyznaczonych i oznakowanych
141 km ścieżek biegowych! 

Trasy zostały wyznakowane przez Fundację Bieg Rzeźnika w ramach projektu "Bieszczadzkie Trasy Biegowe na
pograniczu polsko-słowackim" i prowadzą śladami najpopularniejszych bieszczadzkich biegów: Biegu Rzeźnika,
Rzeźniczka, Maratonu Bieszczadzkiego oraz Dychy na Jeleni Skok. 

Obok popularyzacji najciekawszych tras biegowych i umożliwienia korzystania z nich nie tylko w trakcie imprez, celem  
projektu była popularyzacja przyrodniczego i kulturowego potencjału pogranicza polsko-słowackiego oraz
wyciągnięcie biegaczy-turystów na szlaki, które w sporej części leżą poza najbardziej uczęszczanymi i popularnymi
destynacjami. 

Do dyspozycji biegaczy jest
także strona internetowa

(https://www.biegamwbieszc
zadach.pl/) na której
znajdują się mapy z

oznakowanymi trasami, pliki
GPX, opisy szlaków oraz
najciekawsze informacje

dotyczące historii,
dziedzictwa kulturowego

oraz przyrody



Prof. dr hab. inż. Andrzej Szarata, Dziekan Wydziału Inżynierii Lądowej Politechniki Krakowskiej został wyznaczony na

Przewodniczącego Rady Naukowej Euroregionu Karpackiego.  W dniu 4 lutego br w obecności J.M dr hab. inż. Sylwestra Tabora -

Rektora Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie oraz J.M prof. dr hab. inż. arch. Andrzeja Białkiewicza - Rektora Politechniki

Krakowskiej, Dawid Lasek wręczył akt powołania na funkcję Przewodniczącego Rady Naukowej EK Panu prof. Andrzejowi Szaracie. 

Powołanie Rady Naukowej 
Euroregionu Karpackiego






Rada Naukowa Euroregionu Karpackiego została powołana uchwałą Zarządu

Stowarzyszenia Euroregion Karpacki Polska w dniu 28 grudnia 2021 r. 

 Zakres działań Rady obejmuje: 

- Opiniowanie strategicznych działań EK

- Opiniowanie / ocena wstępna inicjatyw EK

- Proponowanie tematyki projektów badawczych / grantów naukowych

- Aktywne wyszukiwanie konkursów badawczych

- Wspieranie współpracy międzynarodowej

- Rozwój naukowy dyscyplin związanych z zakresem merytorycznym działań EK:

   • Doktoraty

   • Publikacje interdyscyplinarne

   • Konferencje.

Celem Rady jest wsparcia naukowe dla
podejmowanych inicjatyw przez
Euroregion Karpacki i wskazywania
kierunków rozwoju.

W skład Rady wchodzą przedstawiciele

środowisk naukowych z województwa

podkarpackiego i małopolskiego. Docelowo

Rada będzie reprezentowana także przez

pozostałe kraje Euroregionu tj. Słowację,

Ukrainę, Rumunię i Wegry



4 lutego 2022 roku na zamku w Krasiczynie odbyło się inauguracyjne spotkanie Międzynarodowego Klubu Europy Karpat.

Klub, podobnie jak konferencje z cyklu Europa Karpat, powstał z inicjatywy Pana Marka Kuchcińskiego, Przewodniczącego

Komisji Spraw Zagranicznych Sejmu RP. W skład Klubu wchodzą stali uczestnicy konferencji, osobistości z różnych

państw i profesji, których łączy potrzeba rozwoju obszaru Karpat. Inicjatywa ta ma koordynować działalność

międzynarodową i współpracę na obszarze całej Europy Środkowo-Wschodniej. Jak podkreślał Marszałek Kuchciński,

kluby mogą powstawać przy NGO, na uczelniach, mogą je tworzyć osoby prywatne. Uzgodniono początek prac nad

Uniwersytetem Karpackim, który miałby powstać z rozwinięcia Collegium Carpaticum - inicjatywy kilku współpracujących

ze sobą uniwersytetów z obszaru Europy Karpat.

Konferencji towarzyszyło Międzynarodowe Triennale Malarstwa Regionu Karpat – Srebrny Czworokąt 2021 na Zamku           

w Krasiczynie.

Inauguracja
Międzynarodowego Klubu Europy Karpat

- Krasiczyn -



Wszystkie wydarzenia na świecie i  w regionie zdominowała wojna na Ukrainie .  Od samego początku
działań zbrojnych samorząd województwa podkarpackiego włączył  s ię w pomoc zarówno dla uchodźców
jak i  dla mieszkańców Ukrainy,  którzy pozostal i  by bronić własnego kraju .
-  Mieszkańcy naszego województwa jak zawsze szeroko otworzyl i  swoje serca.  Życzl iwość i  otwartość to
nasze DNA. Udało s ię zorganizować wiele konwojów z pomocą.  Pozyskal iśmy wiele darów, które
przekazal iśmy do Ukrainy.  Dziękuję wszystkim, którzy okazal i  nam pomoc, szczególnie chcę podziękować
Pierwszej  Damie Agacie Korhauser-Dudzie,  która mocno interesuje s ię tym jak przebiega pomoc w naszym
województwie – powiedział  marszałek.

Samorząd województwa wyasygnował ze swojego budżetu środki  dla samorządów i  instytucj i  n iosących
pomoc.  W pierwszej  fazie wojny była to kwota 3,35 mln zł .  1  mln przeznaczono na zakup artykułów
spożywczych i  przemysłowych,  środków pierwszej  pomocy i  sprzętu medycznego,  prądotwórczego               
i  s łużącego komunikacj i .  Zakupy są skierowane do ukraińskich regionów, m. in .  do obwodów lwowskiego,
iwano – frankowskiego,  odeskiego,  zakarpackiego,  tarnopolskiego.  Z kolei  1 ,5 mln przekazano na pomoc
udzielaną Ukraińcom na terenie Polski ,  m. in .  zakwaterowanie,  wyżywienie,  transport ,  zakup środków
czystości ,  opiekę zdrowotną i  aktywizację zawodową, wsparcie to będzie również dotyczyło pomocy dla
organizacj i  pozarządowych udzielających pomocy Ukraińcom, którzy zdecydowal i  s ię u nas zostać.  850 tys .
zł  traf i ło do jednostek samorządowych,  które ponoszą bezpośrednie wydatki  (300 000 zł  miasto Przemyśl ,
150 000 zł  gm. Leżajsk,  100 000 zł  powiat lubaczowski ,  100 000 zł  powiat przemyski ,  100 000 zł  powiat
bieszczadzki ,  100 000 zł  powiat jarosławski ) .
-  Musimy profesjonal izować i  instytucjonal izować tę pomoc, bo będzie długo potrzebna.  Pobyt uchodźców
trochę potrwa,  bo nawet jeśl i  wojna szybko się skończy,  to duża część z tych ludzi  n ie ma gdzie wracać,  bo
zniszczenia są potężne – dodaje marszałek.   

Stąd też zapadła decyzja o wykorzystaniu Funduszy Europejskich,  które dają możl iwość przeznaczenia
nawet 50 mln zł  z  oszczędności  z  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na
lata 2014-2020 (z części  Europejskiego Funduszu Społecznego) .  

Samorząd województwa udostępnił  też 4 dodatkowe pociągi  z  taboru Województwa Podkarpackiego,  które
przewoziły uchodźców. Ponadto marszałek Władysław Ortyl  zaapelował do pozostałych województw,              
w odpowiedzi  swój tabor udostępnil i  marszałkowie województw łódzkiego,  małopolskiego,  śląskiego,
dolnośląskiego i  wielkopolskiego.




Z ŻYCIA KARPAT
samorząd województwa podkarpackiego z pomocą dla Ukrainy






Nie tylko Joe Biden

Po wybuchu wojny Podkarpacie gościło wiele osobistości ,  które deklarowały pomoc i  wsparcie .  Marszałek

przedstawiał  przybyłym jednocześnie jak wygląda sytuacja na granicy.  Wśród odwiedzających nasz region

wymienić można m. in .  Pierwszą Damę RP Agatę Kornhauser-Dudę (także zaangażowaną w wiele transportów        

z  darami poprzez Podkarpacie) .

Ze specjalną wizytą przybyła El isa Ferreira .  Uni jna komisarz ds.  Spójności  i  Reform była na granicy obserwując

jak tam wygląda praca służb oraz organizacj i  charytatywnych.  W urzędzie marszałkowskim spotkała s ię

natomiast z niosącymi pomoc organizacjami pozarządowymi.  

-  Składam hołd i  wyrazy szacunku dla tej  n iewiarygodnej  odwagi i  dzielności ,  które pokazują nam obywatele

Ukrainy,  którzy każdego dnia walczą o s iebie i  jest  to wielki  przykład dla Europy i  świata .  Jednocześnie składam

wyrazy szacunku dla Polaków, bo Polska jest  tym pierwszym krajem, do którego traf ia ją uchodźcy.  Województwo

podkarpackie graniczące bezpośrednio z Ukrainą jest  bardzo aktywne w niesieniu pomocy i  ta pomoc jest  tą

wartością,  którą chce im dać.  W kryzysie wracamy do podstaw i  widzimy tę energię,  która leży       w zwykłych

ludziach.  Okazuje s ię nagle,  że ludzie porzucają swoją codzienną działalność po to,  by pomagać – powiedziała

Ferreira .

Z wizytą studyjną przybyl i  także przedstawiciele Komitetu Regionu z przewodniczącym Apolostosem

Tzitz ikostasem, który zapowiedział  utworzenie specjalnego mechanizmu f inansowego.  

-  Ten instrument lokalny to nie będzie nowy fundusz,  to będzie instrument operacyjny,  który będzie

przeznaczony dla samorządów lokalnych,  dla władz regionalnych,  żeby mogły łatwo i  sprawnie pozyskiwać

środki  z  pięciu istniejących funduszy.  Ma zapewnić łatwiejsze wdrożenie i  szybszy dostęp do środków. Jest to

konieczne ze względu na to,  że musimy zapewnić pomoc zarówno mieszkańcom lokalnym, którzy pomagają

uchodźcom, jak i  samym uchodźcom z Ukrainy – mówił  Tzitz ikostas.

Przewodniczący KR powiedział  jednocześnie,  że pomoc dla Ukrainy ze strony naszego kraju jest  ogromna:

 

-  Było to dla nas wielkie wydarzenie,  żeby móc zobaczyć te trudne okol iczności ,  w których radzi  sobie Europa na

granicy z Ukrainą.  Muszę przyznać,  że praca która tutaj  jest  wykonywana przez region i  miasta jest  niesamowita .

Jesteśmy tutaj ,  bo trzeba zorganizować infrastrukturę,  wsparcie,  pomoc humanitarną dla tych mil ionów, którzy

uciekają przed barbarzyństwem tej  n iewiarygodnej  wojny.  Chcemy zobaczyć,  jak w terenie organizowana jest

europejska sol idarność.  Polska znakomicie pokazała na czym ona polega – dodał .

Specjalna europejska platforma

Z inicjatywy marszałka polska delegacja w Komitecie Regionów wystosowała apel o pomoc i wsparcie dla Ukraińców,          

a głównie o stworzenie bazy pomocnej w rozlokowaniu uchodźców w Europie. Taka platforma internetowa wystartowała

30 marca. Poprzez zamieszczony formularz władze lokalne i regionalne z całej UE mają możliwość zaoferowania pomocy

rzeczowej, jak również przede wszystkim wskazania możliwości zakwaterowania uchodźców z Ukrainy. Link do platformy:

https://cor.europa.eu/pl/engage/Pages/Help-Ukraine-Info-Support-Hub-for-Regions-and-Cities.aspx

Natomiast, pisząc na adres mailowy SupportUkraine@cor.europa.eu podmioty z całej UE mają możliwość zadeklarowania

potrzeb materialnych w swoich regionach w związku z przyjmowaniem uchodźców oraz zgłoszenia liczby uchodźców,

którzy chcieliby zmienić swój kraj pobytu na inny niż Polska.

Pomoc dla zaprzyjaźnionych obwodów

Wszelkie akcje pomocowe koordynowane były w departamencie organizacyjno-prawnym urzędu marszałkowskiego.

Utworzono specjalny adres mailowy: pomoc.ukraina@podkarpackie.pl, na który spływają zarówno oferty pomocy od

społeczności lokalnej, organizacji, firm, jak również prośby o wsparcie od podmiotów z Ukrainy. Pracownicy urzędu

marszałkowskiego pozostając w łączności z zaprzyjaźnionymi obwodami zorganizowali transporty z darami na Ukrainę

oraz w zdecydowanej większości na granicę, skąd były odbierane i transportowane w głąb Ukrainy (żywność, artykuły

higieniczne, odzież dla dzieci czy koce). Zorganizowano kilkadziesiąt transportów, przewieziono kilka tysięcy palet          

i sprzęt elektroniczny. Główni adresaci pomocy to: Państwowa Służba ds. Sytuacji Nadzwyczajnych Ukrainy w Obwodzie

Iwano-Frankiwskim, Obwód Tarnopolski, Obwód Odeski, Kijów (za pośrednictwem Archidiecezji Lwowskiej), Centrum

Kultury Polskiej i Dialogu Europejskiego w Iwano-Frankiwsku, Obwód Zakarpacki (poprzez Miżhirską Radę Miasta), Zakon

Sióstr św. Dominika w Żółkwi (Obwód Lwowski), Zakon Redemptorystów we Lwowie, Borysław (Obwód Lwowski), domy

dziecka w Humaniu (Obwód Czerkaski) oraz w Supruniwce (Obwód Połtawski), rada miasta w Mościskach (Obwód

Lwowski).



Wszystkie ręce na pokład

Regionalny Ośrodek Pol i tyki  Społecznej  (ROPS) ,  który jest  również jednostką podległą samorządowi
województwa,  koordynuje działania pomiędzy Urzędem Marszałkowskim, służbami Wojewody,  stowarzyszeniami
i  innymi instytucjami pomocowymi,  w tym zagranicznymi,  uruchomił  w swojej  s iedzibie dodatkowy punkt zbiórki ,
nawiązał  współpracę z organizacją charytatywną działającą na całym świecie -  RRT Rapid Rel ief  Team,
zajmującą s ię dostarczaniem pomocy humanitarnej ,  współpracuje także z Podkarpackim Bankiem Żywności
poprzez wykorzystanie magazynów i  zasobów osobowych.
Podczas akcj i  pomocowej Urząd Marszałkowski  podjął  współpracę z wieloma organizacjami,  przede wszystkim     
z  Car i tas Archidiecezj i  Przemyskiej  oraz Polskim Czerwonym Krzyżem. Współpraca z Car i tas (przy udziale ROPS)
to możl iwość korzystania z magazynów Caritasu oraz koordynacja i  przekierowanie pomocy szczególnie           
 z  zagranicy,  co łącznie dało już k i lkaset c iężarówek,  k i lka tysięcy palet .  Urząd wspomaga także działalność
World Central  Kitchen,  głównie w znalezieniu odpowiedniej  bazy gastronomiczno-magazynowej .  Szereg działań
od początku wojny podejmuje Podkarpackie Stowarzyszenie Samorządów Terytor ialnych,  to m. in .  założenie        
 w banku rachunku pomocniczego pt .  „Pomoc Ukrainie” ,  wsparcie Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Podkarpackiego w organizacj i  Punktu Recepcyjnego na Dworcu Kolejowym w Przemyślu,  organizacja           
i  koordynacja zbiórek oraz transportów z darami .
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Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych
pragniemy złożyć Wam najserdeczniejsze
życzenia zdrowia, pogody ducha i miłych chwil
spędzonych w gronie najbliższych. 

Niech te Święta będą spokojne i pełne ciepła
przy okazji rodzinnych spotkań przy stole, 
a Wasze serca wypełnione łaską … 

Wesołego Alleluja! 



                             - Team Euroregionu -
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